
Шупашкар хула 
администраций^

Й Ы Ш А Н У У

'IJ’HalllHKalM ■ CVIIJVMRKM 
Администрация 

горала Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Of О'/ 203/ N° 562

О внесении изменений в постановление 
администрации города Чебоксары 
от 07.10.2013 №3206

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», администрация города 

Чебоксары постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары 

от 07.10.2013 №3206 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольной?* 

образовательных организациях города Чебоксары» следующие изменения:

в разделе 2 «Установление размеров родительской платы» пункт 2.10 

изложить в следующей редакции:

«2.10. Уполномоченный орган местного самоуправления посредством 

межведомственного запроса в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики в сфере 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 

запрашивает документы:

о рождении всех детей в семье в возрасте до 18 лет, выданные 

органами записи актов гражданского состояния;

о признании семьи, в которой проживает ребенок, посещающий 

образовательную организацию, малоимущей. В дальнейшем указанный 

документ запрашивается уполномоченным органом местного 

самоуправления ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за 

истекшим кварталом;

О17-Э-1



справку об инвалидности из ФГИС ФРИ;

постановление об установлении опеки над несовершеннолетним, 

справку о подтверждении продолжения опеки.

Родитель (законный представитель) вправе представить указанные 

документы в образовательную организацию, которую посещает ребенок, 

по собственной инициативе. При этом родителем (законным представителем) 

предоставляется документ о гфизнании семьи малоимущей, выданный 

по месту жительства либо месту пребывания семьи не ранее чем за 15 дней 

до дня подачи заявления.».

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной 

политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящую постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным 

вопросам О.В. Чепрасову.

Глава админи Ладыков

017-Э-1


